[image: image1.jpg]5
S
o
=
o
=
)
c
s
o
<
E
3
2

Secretaria Municipal de Administração

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO: 52612772/2013
INTERESSADO: COMPANHIA DE URBANIZAÇÃO DE GOIÂNIA - COMURG
ASSUNTO: HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 108/2013
O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do art. 6º da Lei Complementar n.º 239/2013, dos Decretos Municipais ns.º 2.968/2008, 152/2013, 2.459/2013, da Lei n.º 10.520/2002 e Lei n.° 8.666/93, aplicada subsidiariamente à Lei do Pregão, e considerando a realização do Procedimento Licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico nº 108/2013, destinado à “Aquisição de materiais diversos para execução de serviços de iluminação (cabos, lâmpadas, luminárias, poste de aço, entre outros), para atender a Companhia de Urbanização de Goiânia – COMURG, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos”, com a adjudicação do objeto, conforme Ata e Parecer Jurídico, nos termos do art. 38, VI da Lei n° 8.666/93 aplicada subsidiariamente à Lei n° 10.520/2002.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, Edital Pregão Eletrônico nº 108/2013, nos seguintes termos:
	Empresa: VHPM
CNPJ: 07.908.408/0001-05

	LOTE 03

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor
Unit. R$
	Valor
Total R$

	01
	Unid.
	60
	Conector, derivação, cunha, alumínio, cabo - linha 35mm², derivação 35mm², tipo "H".

Deverá ser indicada a marca
	3,50
	210,00

	LOTE 04

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor
Unit. R$
	Valor
Total R$

	01
	Unid.
	206
	Conector terminal reto para cabo 6,0mm²..

Deverá ser indicada a marca.
	1,50
	390,00

	LOTE 05

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor
Unit. R$
	Valor
Total R$

	01
	Metro
	2.640
	Cabo de cobre flexível 2,5mm², 0,6/1Kv, EPR/XLPE, 90º, antichama, cor azul claro (ref.: PIRELLI, FICAP, CONDUSPAR ou equivalente).

Deverá ser indicada a marca
	0,73
	1.927,20

	LOTE 06

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor
Unit. R$
	Valor
Total R$

	01
	Metro
	2.640
	Cabo de cobre flexível, 2,5mm², 0,6/1Kv,

EPR/XLPE, 90º, antichama, cor preta (ref.: PIRELLI, FICAP, CONDUSPAR ou equivalente).

Deverá ser indicada a marca
	0,70
	1.848,00

	LOTE 07

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor
Unit. R$
	Valor
Total R$

	01
	Metro
	5.800
	Cabo de cobre flexível, 6,0mm², 0,6/1Kv, EPR/XLPE, 90º, antichama, cor azul claro(ref.: PIRELLI, FICAP, CONDUSPAR ou equivalente).

Deverá ser indicada a marca.
	2,00
	11.600,00

	LOTE 08

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor
Unit. R$
	Valor
Total R$

	01
	Metro
	11.600
	Cabo de cobre flexível, 6,0mm², 0,6/1Kv, EPR/XLPE, 90º, antichama, cor preta (ref.: PIRELLI, FICAP, CONDUSPAR ou equivalente).

Deverá ser indicada a marca.
	2,05
	23.780,00

	LOTE 09

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor
Unit. R$
	Valor
Total R$

	01
	Metro
	600
	Cabo de cobre, flexível, antichama, dupla isolação, 0,6/1 kv, PVC 70º, 10,0mm², cor azul claro (ref.: PIRELLI, FICAP, CONDUSPAR ou equivalente).

Deverá ser indicada a marca.
	3,20
	1.920,00

	LOTE 10

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor
Unit. R$
	Valor
Total R$

	01
	Metro
	1.200
	Cabo de cobre, flexível, antichama, dupla isolação, 0,6/1 kv, PVC 70º, 10,0mm², cor preta (ref.: PIRELLI, FICAP, CONDUSPAR ou equivalente).

Deverá ser indicada a marca.
	3,25
	3.900,00

	LOTE 12

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unit. R$
	Valor Total R$

	01
	Barra
	20
	Cano de aço carbono galvanizado por imersão a quente interno e externamente, pesado, Ø 50mm (Ø2"), com luvas, barra 6m (ref.: ZETONE, FORJASUL, WETZEL, ROMAGNOLE ou equivalente).

Deverá ser indicada a marca.
	89,60
	1.792,00

	LOTE 14

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unit. R$
	Valor Total R$

	01
	Unid.
	780
	Conector de cobre parafuso fendido, para cabo 6,0mm², (ref.: CONTER, INCESA, FOJASUL ou equivalente).

Deverá ser indicada a marca.
	2,34
	1.825,20

	LOTE 16

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unit. R$
	Valor Total R$

	01
	Rolo
	70
	Fita isolante plástica, 0,18x19x5.000mm, cor preta, produto em PVC auto extinguível à chama - antiflan, para instalações elétricas até 750V. Norma: IEC 6060454-3-1 (ref.: PRYSMIAN, SCOTCH, 3M, TIGRE ou equivalente).

Deverá ser indicada a marca.
	2,00
	140,00

	LOTE 19

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unit. R$
	Valor Total R$

	01
	Kg
	20
	Arame liso, de aço galvanizado, nº 14 BWG, resistência 40-50 kgf (ref.: GERDAU ou equivalente).

Deverá ser indicada a marca.
	7,50
	150,00

	LOTE 20

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unit. R$
	Valor Total R$

	01
	Rolo
	62
	Fita isolante plástica autofusão, 0,76x19x10.000mm, cor preta, produto a base de EPR, não perecível, para recomposição da camada isolante de cabos elétricos e emendas e terminações até 15kV. Norma: ASTM - D - 4388 (ref.: PRYSMIAN, SCOTCH, 3M, TIGRE ou equivalente).

Deverá ser indicada a marca.
	9,98
	618,76

	LOTE 22

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unit. R$
	Valor Total R$

	01
	Unid.
	520
	Lâmpada vapor de sódio de alta pressão, tipo construtivo: bulbo com formato tubular cristalino, recoberto internamente por uma camada de pirofosfato de cálcio, dimensões mínimas: comprimento: 200mm, diâmetro 46mm, tipo da base E-40, tensão de funcionamento: 220V; pulso

de tensão na partida de 3000 a 4500V; potência declarada no bulbo: 150W, fluxoluminoso mínimo: 14.000 lúmens, temperatura de cor mínima 2000k, tempo de vida útil mínimo: 24.000 horas; posição de funcionamento universal. Deverá apresentar selo Procel Inmetro de desempenho impresso na sua embalagem e cópia de documento comprovando que a marca/referência do produto sãocadastrados no Inmetro. (ref.: PHILIPS, OSRAM, GE, SILVÂNIA ou equivalente).

Deverá ser indicada a marca.
	13,90
	7.228,00

	LOTE 23

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unit. R$
	Valor Total R$

	01
	Unid.
	520
	Luminária fechada para Iluminação Pública, corpo único, em alumínio injetado a alta pressão com espessura uniforme, para uma lâmpada a vapor sódio alta pressão de 150W, 220V, 60Hz. Alojamento para equipamentos auxiliares de fácil acesso e embutido internamente no corpo da luminária sendo que o chassi metálico deverá ser fixado na parte da luminária com encaixe do braço, contendo reator interno com núcleo fechado, ignitor e capacitor, refrator em policarbonato anti uv, dotado de fecho engate rápido em aço inox, grau de proteção de todo conjunto óptico IP66. Refletor em liga de alumínio, 99,5% de pureza, anodizado, polido e selado, soquete rosca E-40 com contatos em latão, antivibratório. Encaixe liso em alumínio injetado, fixação em braço ou poste metálico curvo de 60,3mm de diâmetro externo. Cabos condutores, com isolamento de silicone ou PVC 200º antichama. Acabamento externo em pintura poliéster eletrostático na cor vermelha.

Deverá ser indicada a marca.
	179,50
	93.340,00

	LOTE 24

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unit. R$
	Valor Total R$

	01
	Unid.
	260
	Poste de aço, cônico, reto, sem costura, 5,0m de altura total, furo na base de Ø25mm para passagem de cabos, fabricado em chapa de aço SAE 1010/1020, conforme normas NBR 6123/88 e NBR 14744/2001, e galvanizado a fogo conforme norma NBR 6323/90. Diâmetro da base do poste de 76,10mm e diâmetro do topo de 60,3mm. (Ref.: TRÓPICO, GRAVIA ou equivalente).

Deverá ser indicada a marca.
	179,00
	46.540,00

	LOTE 26

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unit. R$
	Valor Total R$

	01
	Unid.
	260
	Suporte central galvanizado a fogo (núcleo + dois braços retos de 200mm de comprimento, em oposição 180º e inclinação 10º), conforme norma NBR 6323/90. Diâmetro da base de fixação ao poste de Ø 76,2mm e diâmetro do braço de fixação à luminária Ø60,3mm. Com capacidade para suportar 5kg em cada extremidade dos respectivos braços. Cor cinza claro.

Deverá ser indicada a marca.
	53,46
	13.899,60

	                                       Valor Total R$           211.108,76

	Empresa: RDS Comercial Ltda – ME
CNPJ: 14.234.649/0001-81

	LOTE 17

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unit. R$
	Valor Total R$

	01
	Rolo
	27
	Fita plástica de sinalização e advertência (zebrada), preta-amarela, material: película do PE, não adesivo, dimensões espessura: 0.03mm, largura: 50mm e comprimento: 200m.

Deverá ser indicada a marca.
	12,00
	324,00

	                                                                      Valor Total R$:        324,00

	Empresa: Casther Comercial Ltda
CNPJ: 14.833.854/0001-63

	LOTE: 25

	Item
	Unid.
	Quant

	Especificação
	Valor Unit. R$
	Valor Total R$

	01
	Metro
	6.000
	Eletroduto flexível de polietileno, corrugado, Ø 2”, 3mm de espessura, com arame guia (ref.: SGP, VULCAN, CORDEIRO, JJ, TIGRE ou equivalente).

Deverá ser indicada a marca.
	2,69
	16.140,00

	                                              Valor Total R$:      16.140,00

	Empresa: Aligra Materiais Elétricos Ltda
CNPJ: 04.629.472/0001-69

	LOTE 01

	Item
	Unid.
	Quant
	Especificação
	Valor

Unit. R$
	Valor

Total R$

	01
	Unid.
	20
	Cabeçote alumínio fundido Ø2" (ref.: INCA,

CONIMEL, FORJASUL, WETZEL, ROMAGNOLE ou equivalente).

Deverá ser indicada a marca.
	8,00
	160,00

	LOTE 02

	Item
	Unid.
	Quant
	Especificação
	Valor

Unit. R$
	Valor

Total R$

	01
	Unid.
	80
	Conector de cobre parafuso fendido, para cabo 10,0mm², (ref.: CONTER, INCESA, FOJASUL ou equivalente).

Deverá ser indicada a marca.
	2,50
	200,00

	LOTE 11

	Item
	Unid.
	Quant
	Especificação
	Valor

Unit. R$
	Valor

Total R$

	01
	Unid.
	280
	Caixa de passagem em concreto pré-moldado, 50x50x50cm, com tampa de concreto do mesmo material e espessura de 5cm.

Deverá ser indicada a marca.
	54,50
	15.260,00

	LOTE 13

	Item
	Unid.
	Quant
	Especificação
	Valor

Unit. R$
	Valor

Total R$

	01
	Unid.
	20
	Comando para iluminação pública, 2x30A - 380V - 60Hz, contendo relê fotoelétrico, 1800VA - 1.000W - 5A, NA, dois disjuntores unipolares termomagnético 30A e contator tripolar 50A-380V, bobina 20V, com contatos de carga NF. Com duas haste para acionamento externo dos disjuntores, independentes (ref.: EXATRON, TECNOWATT, ILUMATIC ou equivalente).

Deverá ser indicada a marca.
	201,00
	4.020,00

	LOTE 15

	Item
	Unid.
	Quant
	Especificação
	Valor

Unit. R$
	Valor

Total R$

	01
	Unid.
	20
	Curva, aço galvanizado, Ø 2”, com luvas, 90º, pesado (espessura mínima da chapa: 2,25mm), (ref.: TUPY, ZETONE, ROMAGNOLE, FORJASUL WETZEL ou equivalente).

Deverá ser indicada a marca.
	19,68
	393,60

	LOTE 18

	Item
	Unid.
	Quant
	Especificação
	Valor

Unit. R$
	Valor

Total R$

	01
	Unid.
	20
	Relé fotoeletrônico para comando individual tipo NF, capacidade de 1.800Va-1.000W-220V (fase-neutro), 60hz, grau de proteção ip67 (invólucro), com vida útil de no mínimo 10.000 ciclos de operação e consumo máximo 0,9w, pára-raios aberto 2,5kv/ka, rigidez dielétrica 5kv, faixa de temperatura 40ºc a 70ºc, com capacidade de comutação de 1800Va para lâmpadas de descarga, fator de potência menor que 1 (um), tipo fail-off: contatos de carga na desenergizado e NFem operação, célula fotoelétrica de silício e encapsulada; tampa de proteção em policarbonato oupropileno estabilizada contra ação de raios ultra violetas, resistente a intempéries (estanque a choques térmicos e mecânicos); excelente aderência da gaixeta: sapatas p/acoplamento da base de latão com acabamento estanhado. Ligar com nível de iluminação 15 lux ± 25% e desligamento em máximo 10 lux ± 25%, proteção contra surtos na rede de alimentação, pinos de latão estanhados, base de conexão/fixação conforme NBR 5123 e NTC-50 Celg-D.

Deverá ser indicada a marca.
	20,00
	400,00

	LOTE 21

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor

Unit. R$
	Valor

Total R$

	01
	Unid.
	60
	Haste cobreada para aterramento, tipo Copperweldd, 254 micras de espessura, nas dimensões, Ø16x3000mm, com conector.

Deverá ser indicada a marca.
	56,90
	3.414,00

	                                Valor Total R$ :      23.847,60

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, aos 15 dias do mês de agosto de 2013.

VALDI CAMARCIO BEZERRA
Secretário
PAGE
4
Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal)

Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia - GO - CEP: 74884-900

Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315